
$494,881,335.45 $340,461,308.87 

$27,278,920.45 

$467,602,415.00 
$94,114.09 

$0.00 
$0,00 

$0.00 
$94,114,09 

$505,777,992.87 

$0.00 

$340,461,308,87 
$22,621.54 

$1,710.68 
$0.00 

$0.00 
$20,910.86 

$353,520,717.54 

COMISIÓN ESTATAL DE AGUA Y SANEAMIENTO (CEAS) 

T.A. &ASCO 

CEAS Estado de Actividades 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2023 

JUNIO 	 MAYO 
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

Ingresos de Gestión 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de 

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de 
Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Financieros 
Incremento por Variación de Inventarios 
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolencia 
Disminución del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

$10,802,543.33 
$0.00 
$0,00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$10,802,543.33 

$13,036,787.13 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0,00 
$0.00 
$0.00 

$13,036,787.13 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

Gastos de Funcionamiento 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 
Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 
Provisiones 
Disminución de Inventarios 
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 
Aumento por insuficiencia de Provisiones 
Otros Gastos 

Inversión Pública 
Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Perdidas 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)  

$336,051,523.92 
$148,977,439,76 
$71,293,023.05 

$115,781,061.11 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0,00 
$0.00 
$0,00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0,00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0,00 
$000 
$0.00 

$0.00 
$0.00 	 $0.00 

$336,051,523.92 $227,863,796.05 

$169,726,468.95 S125.656.921.49 

$227,863,796.05 
$121,171,108.50 

$8,714,950.68 
$97,977,736.87 

$0.00 
$0.00 
$0.001 
$0,00 
$ao 
$0.col 
$0,00 
$000 
$0.00 
$0,00 
$apo 
$0,00 
$0.00 
$aco 
$0.00 
salgo 
$0.00 
$0.ao 
$0,00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Est as son razonablemente correctos y son responsabilidad del em 

ARQ. ARMA:1711A HERRERA 
DIRECTOR I,  Al DE LA CEAS 

L.C.P. DANIEL PÉREZ SILVÁN 
DIRECTOR DE ADMINISTRACION 

.P. ALEJAN O SILVE' RE ALVAREZ DOMINGUEZ 
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS Y 

CONTABILIDAD 

L.C.P. JANOY OVIEDO OCAMPO G 
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JEFE DEL DEPARTAMENTO 

DE CONTABILIDAD 
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